Mötəzilə ilə birlikdə bu məsələ kəlam kitablarında müzakirə mövzusu olmuş, bir müddət sonra isə kəlam alimlərinin əsərlərinin ilk səhifələrində yer verilən mövzuya çevrilmişdir. Elm mənbəyi kimi elm nəzəriyyəsi və xüsusilə aqlın rolu haqqında kəlam məktəbləri içərisində ilk bəhs edənlər Mötəzilə alimləri olmaqla yanaşı Maturidi (v. 333/944), Əşəri (v. 324/936), Baqillani (v. 403/10102), Cüveyni (v. 478/1085), Şeyx Müfid (v. 413/1022), Şərif Mürtəza (v. 436/ 1044), Əbu Cəfər ət-Tusi (460/1067), Fəxrəddin ər-Razi (v. 606/1209) və Nəsirəddin Tusi (672/1274) kimi digər

İslam düşüncə məktəblərinin nümayəyəndələri də bu məsələyə önəm vermişdir.

Rağib əl-İsfahani əsərində elmin tərifini idrak edənle idrak edilən arasında münasibət olaraq vermişdir. (7, “elm” maddəsi) Biliyin (elmin) təriflərinə gəldikdə bəzi təriflər biləni, digər qrup təriflər bilinəni əsas qəbul edərək verilmişdir.

Elm bilən ilə bilinən arasında münasibətdir.
2. Əsaslandırılmış doğru etiqaddır.
3. Doğruluğu və keçərliliyi dəlillərlə ortaya qoyulmuş olan həqiqətin (reallığın) ifadəsidir.
4. Öyrənmənin nəticəsində əldə edilən və qavranandır.

Elmin tərifinə gəldikdə məşhur Əşəri mütəkəllimi Fəxrəddin ər-Razi (v. 606/1210) elmin mahiyyətinin zəruri (bədihi) olaraq bilindiyyinin, tərifini vermənin mümkün olmadığı fikrini mənimsamışdır. Cüveyni (v. 478/1085) və Qəzzaliyə (v. 505/1111) görə elm zəruri (bədihi) olmasa da tərfi çox çətindir. Bununla birlikdə bəzi təriflər verilmişdir. Məsələn: Elm, aqlın və duyğuların sahəsinə girən hər şeyin elm vəsfinə sahib olan şəxsə tanınmasını təmin edən vəsfdir. Başqa bir tərifə gəldikdə elm, ziddinə ehtimal verməyəcək tərzdə mənaları bir-birindən fərqləndirmə vəsfidir. Kəlam alimlərinin biliyin (elmin) tərfi ilə əlaqəli söylədiklərini İslam düşüncə məktəblərinə görə belə qruplaşdırmaq mümkündür:

1. Mötəzilə mütəkəllimlərinin verdikləri tərif belədir: “Bir şeyə olduğu halıyla etiqad etməkdir.” Bu tərif Əbu Əli əl-Cübbai (v. 303/915), onun oğlu Əbu Haşim əl-Cübbai (v. 321/933) ilə Əbu-l-Qasım əl Bəlxinin (Kəbi) (v. 319/931) verdikləri təriflərdir. Bu tərif son dövr Mötəzilə alimlərindən Qazi Əbdülcabbar (v. 415/761) tərəfindən tənqid olunmuş və o, belə düzəliş etmişdir: “Bir obyekt olduğu şəkliylə bilən şəxsin qane olması və etiqad etməsidir.” (8, XII cild, s. 13) Görüldüyü kimi bu tərifləri digərlərindən fərqləndirən və vurğulanan əsas ifadə “etiqaddır”.